PAGE
2

[image: image1.png]/\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                                               №

Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования Крымский район муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17  Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 года № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район»,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования Крымский район муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение № 1).

2. Утвердить форму расчета, подлежащей уплате в бюджет муниципального образования Крымский район муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение № 2).

3. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 27 июня 2017 года № 1080 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования Крымский район муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» признать утратившим силу.

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

5. Контроль  за выполнением   настоящего   постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район Е.Е.Христофорову.
6. Постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального

образования Крымский район

          С.О.Лесь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от ____________№_________
ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования Крымский район муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования Крымский район муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее по тексту - часть прибыли).

1.2. Внесение муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район в бюджет муниципального образования Крымский район части прибыли является реализацией права муниципального образования Крымский район - собственника имущества, находящегося в хозяйственном ведении этих предприятий, на получение части прибыли от использования имущества.
1.3. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные унитарные предприятия независимо от способа ведения бухгалтерского учета, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации или муниципальными правовыми актами муниципального образования Крымский район.

2. Порядок исчисления сумм, подлежащих уплате
2.1. Исчисление подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Крымский район части прибыли муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район производится ежегодно по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2.2. Решение об определении размера (норматива) отчислений в бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Крымский район после уплаты налогов и иных обязательных платежей, принимается балансовой комиссией по подведению итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности муниципального образования Крымский район (далее по тексту – Комиссия), по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный год.

2.3. Расчет сумм, подлежащих перечислению в бюджет муниципального образования Крымский район, осуществляется муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район самостоятельно на основании данных отчета о финансовых результатах.

2.4. Муниципальные унитарные предприятия муниципального образования Крымский район представляют структурным подразделениям администрации муниципального образования Крымский район, осуществляющим координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления), управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район, управлению экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район в сроки, установленные настоящим Положением для перечисления в бюджет муниципального образования Крымский район части прибыли, следующие документы:

- расчет сумм, подлежащих перечислению в бюджет муниципального образования Крымский, по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;

- копии платежных документов о перечислении средств с расчетного счета плательщика в бюджет муниципального образования Крымский район;

- годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, подписанную руководителем и главным бухгалтером муниципального унитарного предприятия.
2.5. Расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Крымский район, не представляется в случае, если за отчетный год муниципальным унитарным предприятием получен убыток.
3. Сроки и порядок перечисления части прибыли

3.1. Перечисление части прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район, получившими по итогам работы за отчетный год чистую прибыль, в срок не позднее 10 дней после принятия  Комиссией решения об определении размера (норматива) отчислений в бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Крымский район после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Крымский район за отчетный год.
3.2. Руководители муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Крымский район несут установленную законодательством ответственность за несоблюдение порядка и сроков перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования Крымский район, а также за недостоверность данных о результатах финансовой деятельности предприятия.
Начальник управления имущественных

отношений администрации

         Е.В.Самыгина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от ____________№_________
РАСЧЕТ

подлежащей уплате в бюджет муниципального образования Крымский район муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Крымский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

за  20__ год

Информация о муниципальном унитарном предприятии

Краснодарского края

Полное наименование ____________________________________________________________________
Юридический адрес ____________________________________________________________________
Руководитель ____________________________________, тел. _______________
                          (фамилия, имя, отчество)
Главный бухгалтер ________________________________, тел. _______________

                                     (фамилия, имя, отчество)

	№ п/п
	Показатель
	По данным муниципального предприятия

	1
	Чистая прибыль отчетного года, руб.

	2
	Размер (норматив) отчислений в бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия муниципального образования Крымский район после уплаты налогов и иных обязательных платежей, %

	3
	Сумма части прибыли, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Крымский район (строка 1 х строку 2 / 100), руб.

	4
	Сумма задолженности по предшествующим отчетным годам по перечислению части прибыли на дату предоставления данного расчета, руб.

	5
	Сумма части прибыли, перечисленная за отчетный год, руб.

	6
	Всего подлежит перечислению в бюджет  муниципального образования Крымский район (строка 3+строка 4-строка 5), руб.

Руководитель    __________________  _________________________________

                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер  _______________  ___________________________________

                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)
«___» __________ 20__

Начальник управления имущественных

отношений администрации

         Е.В.Самыгина